
               Башҡортостан Республиҡаһы 

Бишбүләк районы муниципаль районы 

Калинин   ауыл Советы 

ауыл  биләмәһе 

СОВЕТЫ 

 
452044, БР, Бишбүләк районы, 

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35 

8(347)4323767 

 

 

 
 

Республика Башкортостан 

муниципальный район Бижбулякский район 

СОВЕТ 

сельского поселения 

Калининский  сельсовет 
 

452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,  

ул. Советская, 35 

8(347) 4323767 

 

                                                                         

                ҠАРАР                                                                                                    РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменении на решение Совета  сельского поселения 

Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан от 28 августа  2020 года№ 43/11-28  

«Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, 

входящих в состав    сельского поселения Калининский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» 

 

На основании протеста прокуратуры района от 06.12.2023 №2-20-

2023/20800035/Прдп414-23-20800035, Совет сельского поселения Калининский  

сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики 

Башкортостан  

решил: 

        1. В соответствии части 9 статьи 3 Закона Республики Башкортостан от 

10.07.2019 №122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике 

Башкортостан» внести изменение в следющей редакции на решение Совета 

сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района 

Бижбулякский  район Республики Башкортостан №43/11-28 от 28 августа 

2020г.:                                                                                                                                          

Пункт 6 статьи 1 Положения  
 замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования,осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,     или должность муниципальной службы. 

 

2. Обнародовать настоящее решение через информационный стенд. 

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                    Д.Г.Юмагулов 

 

 

с.Усак-Кичу   

26 декабря 2023года 

№ 24/04-29 


